川经信办函〔2023〕371号

四川省经济和信息化厅办公室

关于做好2023—2024年度中小企业经营管理领军人才（高质量发展）培训工作的通知

各市(州)经济和信息化局，各有关企业：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于促进中小企业健康发展的指导意见》，深入实施企业经营管理人才素质提升工程，提高中小企业经营管理水平，推动全省中小企业高质量发展，根据工业和信息化部办公厅《关于做好2023-2024年度中小企业经营管理领军人才培训工作的通知》(工信厅企业函〔2023〕261号)要求，经研究，决定在电子科技大学举办2023-2024年度中小企业经营管理领军人才高质量发展培训班(电子科技大学—四川班)(以下简称领军班)，计划培训70人。现将有关事项通知如下。

一、培训对象及条件

培训对象为成长性良好、创新能力强、在区域或行业中处于龙头骨干地位的中小企业及发展潜力大的初创小微企业经营管理者。此外，还应具备以下条件：

（一）在中小企业担任副总经理以上职务的高层管理者或科研团队主要负责人，年龄在55周岁以下，具有专科及以上学历，从事企业管理工作2年以上，具有较强企业经营管理经验。

（二）所在企业符合国家现行《中小企业划型标准规定》,企业发展潜力大，成长性良好，市场份额等指标连续保持较快增长，企业主要经济指标处于本行业、本区域领先地位，或属于地区重点扶持产业，具有良好的公众形象，未纳入严重失信主体“黑名单”。

（三）本人或所属企业有较强的社会责任感，能够积极参加全国和地方的帮扶工作，开展社会服务活动，以实际行动履行企业家的社会责任。

二、培训安排

（一）承训机构。培训工作在工业和信息化部中小企业局统筹协调及工业和信息化部人才交流中心具体指导下，由电子科技大学具体组织实施。

（二）培训时间、地点。培训时间1年，总学时不少于128学时，主要利用周末集中培训。集中培训地点在电子科技大学沙河校区。

（三）培训内容。深入学习党的二十大精神，以“科技创新前沿”为牵引，以“创新管理体系”为抓手，以“创新服务体系”为依托。强化企业科技与创新的发展主体意识，提升中小型企业创新发展的管理水平和能力，进一步加快传统制造业改造升级，推动产业绿色化、智能化改造，培养创新型企业。

（四）培训形式。以案例教学、行动学习为主要培训方式，邀请知名专家、大型企业高层管理人员通过学术讲座、论坛研讨，搭建创新型企业沟通平台，帮助企业提升项目发展能力，扩大成果共享，促进交流合作。

（五）颁发证书。学员学满课时，按时、保质完成全部课程，由工业和信息化部人才交流中心颁发“中小企业经营管理领军人才培训证书”、电子科技大学颁发“电子科技大学结业证书”。

三、申报方式

个人填写《2023-2024年度领军人才培训报名表》(见附件1)和《领军人才“高质量发展”专题培训学员选拔表》(见附件2)，发至指定邮箱。报名人员汇总表由经济和信息化厅初审、工业和信息化部审核后由承训机构通知本人参训。

四、有关要求

（一）开展领军人才培训是工业和信息化部关心、支持和服务中小企业的具体举措，也是提高企业管理人才素质、促进中小企业高质量发展的有效手段。各单位要加强宣传引导，广泛征求意见，组织有需求的企业自愿报名参加。

（二）参训人员的选拔范围要聚焦国家重点产业发展方向，聚焦四川省电子信息、装备制造、先进材料、能源化工、食品轻纺、医药健康六大优势产业，推荐的学员中制造业企业的学员不少于30%。

（三）承训单位要精心策划，认真组织，根据国家、省产业发展形势合理确定教学主题，配强师资力量，强化教学管理，营造良好的学习环境，确保教学质量。

五、联系方式

电子科技大学继续教育学院

赵老师    028-83201001、18628220039

报名邮箱：zhangxiangsh@uestc.edu.cn

汪老师    028-83291285、13980792387

报名邮箱：zhangxw@uestc.edu.cn

招生简章下载地址：

https://www.uestcedu.com/article.html?key_code=enroll_training&article_id=34092

附件：1.2023-2024年度领军人才培训报名表

2.领军人才“高质量发展”专题培训学员选拔表

四川省经济和信息化厅办公室
2023年11月13日

附件1

2023—2024年度领军人才培训报名表

推荐单位（盖章）：                          填表人：               联系电话：

	姓名
	性别
	工作单位
	现任职务
	联系电话
	备注

附件2
领军人才“高质量发展”专题培训学员选拔表

	 姓    名 *

	性    别 *

	民 族 *

	照片

	 出生日期 *

	 手    机 *

	政治面貌

	 电子邮件 *

	 现任职务 *

	 身份证号码 *

	 通讯地址 *

	管理经验年限 *

	办公电话

	教育背景（最高学历）

	毕业院校
	起止时间
	专    业
	学历/学位

	企业情况

	企业名称*

	是否上市
	是        □ 否

	公司网址

	公司主营业务所属行业

	企业组织机构代码*

	领军理由
(可多选)
	□ 行业排名、区域排名靠前； □  产品、服务、经营管理特色领先； □ 市场占有率高；
□ 未来市场前景好；  □ 高成长性；  □ 战略新兴产业；  □ 其他方面。

	企业经营模式
(可多选)
	□ 生产代工型；      □  设计+销售型；      □ 生产+销售型；
□ 设计+生产+销售型；     □ 信息服务类型；      □ 其他类型。

	所在区域
	       省       市
	是否设立党组织
	是        □ 否

	资产总额（万元） *
	年销售额（万元） *
	员工人数（人） *
	年利润增长率 *
（与上一年比较）

	2023年 *

	2022年 *

	企业简介
（请说明主营业务、主导产品）

	社会职务（请列出你所担任的社会职务或其他兼职，如人大代表、政协委员，或在协会团体中担任的职务）

	团体
	参加时间
	职务

	荣誉和奖励（企业和个人均可）

	企业（盖章）：

日期：       年      月     日
	推荐理由：
推荐单位：

日期：       年      月     日

[image: image1.png]

信息公开选项：主动公开